
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
Copia 

 
 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE SETTORE 3° 
 

N. 10 DEL 12/06/2024 
 

 
 
OGGETTO: Attribuzione incarico di Elevata Qualificazione alla Dr.ssa Nadia Pirali 
sino al 12.08.2024 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n.  67 del 07.05.2019, ad oggetto “AREA DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE”, ha individuato l’area delle posizioni e i criteri per la nomina delle stesse, e tra 
questi il Servizio Istruzione, Cultura, Sport e Turismo; 
 
Tenuto conto che con decreto sindacale n. 26 del 13.06.2024 - prot. 27417, il sottoscritto è stato nominato 
dirigente del Settore 3° “Servizi alla Persona e Gestione Risorse Umane Interne”; 
 
Dato atto che con propri precedenti atti si conferiva alla dr.ssa Nadia Pirali incarico di elevata qualificazione 
sino al 30.06.2024; 
 
Dato atto che ad oggi non risulta ancora effettuata la nuova graduazione degli incarichi di Elevata 
Qualificazione prevista dal CCNL Funzioni Locali; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, nelle more della nuova graduazione degli incarichi, stante la recente nomina 
del nuovo Organismo Unico di Valutazione, confermare incarico di Elevata Qualificazione di cui all’oggetto - 
art. 16 del CCNL 2019/2021 -  già conferito con precedenti atti, fino al 12.08.2024; 
 
Precisato che l’attuale retribuzione di posizione per il Servizio Istruzione, Cultura, Sport e Turismo, nelle 
more della nuova pesatura delle posizioni conseguente all’entrata in vigore del nuovo CCNL e del nuovo 
ordinamento professionale, ammonta ad € 9.400,00 annui, oltre alla retribuzione di risultato; 
 
Visti: 

- il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

- il vigente Statuto Comunale; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA  
 

1) Di conferire sino al 12.08.2024 l’incarico di Elevata Qualificazione alla Dr.ssa Nadia Pirali dipendente 
dell’Ente appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione per il Servizio “Istruzione, 
Cultura, Sport e Turismo”, per i motivi, con le competenze e alle condizioni economiche in premessa 
specificate fino al 12.08.2024 ai sensi dell’art. 16 del CCNL 2019/2021. 

2) Di delegare alla dipendente incaricata le seguenti funzioni, nonché ogni altra funzione prevista dallo 
Statuto Comunale e dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi: 

a) la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso;  
b) la stipulazione dei contratti;  
c) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa e gli accertamenti di 

entrata;  
d) gli atti di amministrazione e gestione del personale, fatta salva l’irrogazione delle sanzioni 

disciplinari;  
e) la predisposizione di strumenti operativi (budget, rapporti per controllo di gestione) per realizzare 

gli indirizzi e verificare gli obiettivi assegnati; 
f)   l’elaborazione della proposta di bilancio annuale e pluriennale e concorso alla sua definizione; 
g) i provvedimenti di autorizzazione, concessione o analoghi, il cui rilascio presupponga accertamenti 

e valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge, dai 
regolamenti, da atti generali di indirizzo;  

h) le attestazioni, certificazioni, comunicazioni, diffide, verbali, autenticazioni, legalizzazioni ed ogni 
altro atto costituente manifestazione di giudizio e di conoscenza. 
 

3) Di precisare che la dr.ssa Pirali Nadia in caso di assenza o impedimento temporaneo sostituisce il 
sottoscritto Dirigente in qualità di responsabile dei servizi suddetti. 

 
Arona, lì 12 giugno 2024 
 
 

                  Il Dirigente 3° Settore 
           Dott. Giovanni Vesco 

        firmato digitalmente  


